
 

 

 
 
PORTARIA Nº078/2023 
 
 

DISPÕE SOBRE ENQUADRAMENTO DE 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA 
AGÊNCIA MUNICIPAL DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 
DELEGADOS DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - 
AGERSA 
 
O Diretor Presidente da Agersa - Agência Municipal de 
Regulação dos Serviços Públicos Delegados de 
Cachoeiro de Itapemirim-ES, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei 7863/2020. 
 
 
RESOLVE: 
 
 

Art.1º Aprovar o enquadramento do servidor municipal integrantes do quadro de cargos efetivos da Agência 
Municipal dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de Itapemirim - Agersa, conforme a Lei 7237 de 31 de julho de 
2015. 

 
 

 
 

 

NOME 

CARGO/ 

ENQUADRAMENTO 

 

PROCESSO 

 

A PARTIR DE  

JOSÉ ARILDO 
VALADÃO DE 

ANDRADE 

PROCURADOR JURÍDICO 

SUPERIOR PLENO II 

11924/2023 ABRIL/2023 

 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de julho de 2023 
 
 
 
 

                                      Vanderley Teodoro de Souza 
Diretor Presidente  

 
 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700360031003600350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

A
N

D
E

R
LE

Y
 

T
E

O
D

O
R

O
 D

E
 S

O
U

Z
A

:0
05

29
96

57
39

 D
at

a:
 

05
/0

7/
20

23
 1

4:
40

:2
6


